Iesus Christus. Allocutio ad totius compaginem Ecclesie de duabus Christi naturis inseparabilibus et perfectis. Conc. Tolet. xiv, 534. Contra eos qui celestem, aut alterius cuiuscumque substantiae existere formam servi, quoniam ex nobis assumptis Verbis, insaniendo assuerunt. Epist. Leon. ad Flavian. 35. Contra eos qui duas quidecum ante adunationem naturas Domini delirant, unam vero post adunationem confingunt. Epist. ejusd. ad eund., 56. Contra eos qui in duabus naturis Curti et permaenent vel confusione argumentantur. Epist. ejusd. ad eund., 57. Contra eos qui passibilem divitatem Unigeniti Filii audient asserere. Epist. ejusd. ad eund., ibid. Conc. a nobis per ordinationem rerum per incarnationem Domini nostri salutis sacramenta digesta sunt. Epist. Leon. ad episcopos per Siciliam, 98. De divinitate et humanitate Domini Iesu Christi. Epist. Hormisd. ad Justini imp., 142. De duabus in Christo naturis et una persona. Conc. Hispan. ii, 616. De duarum naturarum Christi voluntatibus et operibus. Conc. Tolet. xiv, 535. De tribus substantiis in Christo haereticis Juliani assertio manifesta. Conc. Tolet. xv, 513. Qui dicunt ideo Unigenitum dici Christum, quia solis sit de Virginatus, damnantur. Epist. Leon. ad Thibrib. Astur., 91.

Joannes Constantinopolitanus episcopus. Epistola, sive libellus Iudei, directus ad Hormisdam papam, in qua anathematizat Nestorium atque Eutychitem reliquorumque haereticorum blasphemias, 114.

Jovis dies. Quicunque quinta feria præter festivitates in eo venientes ausus, vel ausu fuerit vacare, et operari non facere, de ecclesia repellatur. Conc. Narbon., 602.

Judei. Baptizati Judei cum episcopis celebrant dies festos. Conc. Tolet. ix, 433. De Christianorum Judeorumque conjugiis. Conc. Tolet. iv, 384. Confirmatio legum quæ in eorum nequitiam promulgata sunt. Conc. Tol. ii, 498. Custodia Iudeorum. Conc. Tol. vi, 402. De Judeorum damnatione. Conc. Tolet. xvi, 595. De perfidia Judeorum. Conc. Tolet. xvi, 567. Discretio Judeorum, qui non, vel qui crederent cogantur. Conc. Tolet. iv, 582. Filii fideles Judeorum ne parentum prævaricatione a bonis suis exsules fiant. Conc. Tolet. iv, 384. Filii Judeorum a parentibus separati Christianis debeant depatriari. Conc. eod., 383. Judei ad cenam Domini usque ad secundam Sabbathi in Pascha inter Christianos procedere non possunt, neque catholicis populis quacinque occasione nesciri. Conc. Aurelian. ii, 200.

Judei baptizati, qui inklelitus Judei se sociant, publicis crudibus depurantur. Conc. Tol. iv, 384. Judei Christiani populi judices non preponantur. Conc. Arvern. i, 363. Judei conversi et post prævaricantes ad testimoniorum dicendum non admittantur. Conc. Tolet. iv, 384. Judei dudum Christiani, et postea in priorem ritum conversi, pontifici auctoritate correcti ad cultum Christiani dogmatis revocentur. Conc. eod., 383. Judei mancipium Christianum non habeant. Conc. eod., 383. Judei officia publica non agant. Conc. eod., 384. Judei qui converti copiunt quilater suspiciuntur. Conc. Agath., 257. Judeis non licet Christianas habere uxores vel concubinas, neque mancipium Christianum in uros proprios comparare. Conc. Tolet. iii, 352. Judgmentum convivia non solum laici, sed etiam clericis interdicuntur. Conc. Epau., 263. Non licet Judei corpus deducere psallendo, sed, ut eorum habuit mos et consuetudo antiqua, corpus deducant et repontant. Conc. Narb., 661. Qui contra idem Christi Judeis immuns et favorem prestat, ab Ecclesia catholica et regno Dei efficiatur extraneus. Conc. Tolet. iv, 383.

Judices. Immunes habeantur dum preces vel criminales dictant. Epist. Innocent. ad Exuper., 17. Non licet judicibus clericos vel servos ecclesie in suis angaris occupare. Conc. Tol. iii, 354. Secundum disciplinam et Doctrinam auctoritatem officia agant. Epist. ejusd. ad eund., ibid.

Judicium. Si factum fuerit apud judices, ubi major fuerit auctoritas, prima sententia non obstat. Conc. Carthag. iii, 122.

Julianus. Julianus episcopus commendatur. Epist. Leon. ad Anatol., 63.

Juramentum. Quicunque juramenti sui profanator exsulet anathema sit. Conc. Tolet. xvi, 370.

Justinus imperator. Epistola ad Hormisdam papam, 145.

Justus. Dicere eum oportet: *Dimitte nobis debita nostra.* Conc. Micerit., 181.

K

Kalendas. Non licet Kalendas observare. Conc. Bracar. ii, 626.

L

Laici. Crimen clericis objicere possum, si verum sit. Conc. Epau., 264. De laici qui in clericos crimen intendunt. Conc. Taurit., 210. Quinam ex ipsius ad clericum admitti non possunt. Epist. Innocent. ad Felic., 19. Contempnentes canonum excommunicantur. Conc. Carthag. i, 120. Non constituant sibi actores vel ratiocinatores clericos. Conc. Carthag. i, 118. Nulli ad summum sacerdotium perveniant nisi per gradus ecclesiasticos. Epist. Zosimi ad Hesychium, 36. Presentibus clericis docere non audent. Conc. Carthag. iv, 152. Si communicaverint cum excommunicato, excommunicentur. Conc. eod., 149. Si viduam duxerint, clerici non fiant. Epist. Innocentii ad Victor., 14.

Lapsi. Clericus sive laicus lapsus omni honoris sui gradu privetur. Conc. Tolet. vi, 411. Presbyteri aut diaconi, si in aliquo criminis prolapsi fuerint, non possunt per manus impositionem potestentia remedium consequi. Epist. Leonis ad Rusticum, 104. Quoniam potestentia huius qui sponte lapsus sunt imponenda sit. Conc. Nic., 4. Qui diversorum peccatorum lapsus incurvant, si perfectam conversionem deu-

street, ad communionem applicentur. Conc. Laodic., 51. *Vide Apostolæ.*

Leander episcopus Hispalensis. De clave corporis beati Petri, et de cruce Domini missa sive de pallio ad bestium Leaudrum episcopum direto. Epist. Greg. pap. ad Recared., 161. Homilia sancti Leandri episcopi in laudem Ecclesie. Conc. Tolet. vi, 339.

Lectores. Cum ad pubertatem venerint, aut conjugium, aut castitatem profiteantur. Conc. Carthag. m, 130. In tabernas non intrent. Conc. Laodic., 54. Non ascendat in pulpitum lector, nisi a presbytero ordinatus. Conc. Bracar. ii, 629. Non licet canibus ex lectoriibus sacra altaris vasa portare. Conc. Bracar. i, 601. Non oportet eos orario uti. Conc. Laodic. St. Peutens, si necessitas cogat, lector aut ostiarius fiat. Conc. Tolet. i, 321. Qualiter Bant. Conc. Carthag. iv, 142. Si lector alterius viduam duxerit, in lectoratu permaneat. Conc. Bracar. ii, 622.

Leo. Epis o/a ad Africanos episcopos, 115. Ad Anastasius Thessalonicensem, 107. Ad An tolium Constantiopolitum, 68. Ad eundem, de his qui hereticorum erroribus metu vel voluntate implicantur, 71. Ad eundem, in qua imprimis euendum episcopum de fide in Chalcedonensi concilio laudat, 76. Ad Diocesorum Alexandrinum, 118. Ad Ephesinam synodum, 58. Ad episcopos per Campaniam, 119. Ad episcopos per Italiam, 96. Ad episcopos per Sicilianum, 97. Ad Ervigium regem. Conc. Constan inopol. ii, 73. Ad Eutychem Constantinopolitanum abbatem, 50. Ad Faustum et Martinum carcerosque presbyteros, 66. Ad Flavianum Constantinopolitanum contra Eutychem, 50. Ad eundem contra Eutychetis periklasm, 53. Ad Januarium, 102. Ad Leonem Augustum de blasphemis Nestorii et Eutychetis eorumque digno anaathemat, 81. Ad Leonem Ravennensem, 117. Ad Martianum Augustum de directa via sua legatione Constantinopolim pro Chalcedonensi concilio faciendo, 72. Ad eundem, de Proterio Alexandrinico episcopo, 79. Ad eundem, in qua de ejus gratulatur fide, 74. Ad eundem, in qua gratias ei agit quid per Chalcedonense concilium pax Ecclesie catholicae redditia sit, 78. Ad eundem, in qua illi pro conservatione catholicis dei gratulatur, 69. Ad eundem in qua, inter cetera, defensioni fidei catholicae imperatori gratulatur, 70. Ad eundem in qua scribit ei de exilio Eutychetis, 80. Ad Nicetam Aquileensem, 111. Ad Pulcherianum Augustum, contra secundum in Ephesinam synod. m, 61. Ad eamdem pro his quæ a Theodosio Augusto potulaverunt, 63. Ad Quiricum. Conc. Constantinopol. ii, 72. Ad Rusticum Narbonensem, 103. Ad Simplicium. Conc. Constantiopol. ii, 72. Ad synodum Chalcedonensem, 73. Ad Theodosium Augustum, de secunda yodo Ephesina, 39. Ad Theodosium Augustum, ubi scribit ut id quod de incarnatione Filii Dei ab Anatolio Constantinopolitano episcopo predicator agnoscat, et ut universale concilium in Italia sit, 64. Ad Theodorum Porrojulensem, 115. Ad Thuribium Asturensem, 90. Ad universos episcopos, 100. Ad universos Hispaniæ episcopos. Conc. Constantinopol. ii, 69. Ejus epistola exhortatoria ad Martinum et Faustum presbyteros, de damnatione Ephesini concilii ii, 63. Gratulatoria ad Pulcherianum Augustum, 62. Ad eamdem pro destructione heresis Nestoriae et Eutychiane, 20.

Leprosi. Leprosi de domo ecclesie

victui et vestitui necessaria submissarentur. Conc. Arverna, ii, 279.

Levitæ. Ab utorum se contineant. Conc. Carthag. v, 133. Ante vigiliū quoque annos non consercentur. Conc. Carthag. iii, 127. Cisititem custodiunt. Conc. Carthag. ii, 121. Cum multieribus eis non debent. Epist. Innocent. ad Victoriam, 11. Levitæ et clerici magi vel invasatores ab ecclesiis projiciantur. Conc. Agath., 213. Non offerant. Conc. Ar-lat. i, 195. Si incontinentes sint, honore ecclesiastico præventur. Epist. Innocent. ad Exuper., 16. Sine jussu presbyteri non sedeant. Conc. Ag-th., 213. *Vide Diaconi.*

Liberti. A patrocinio ecclesiæ nunquam discendant. Conc. Emerit., 676. Ad clerum non promoveantur. Conc. Eliberit., 294. De libertis ecclesiæ, qui ad sacerdotium promoveantur. Conc. Tolet. iv, 386. De superbis ecclesiæ libertis ut a servitium revocentur. Conc. Hispal. ii, 613. Discretio libertorum qui ad ecclesiasticos honores pervenire possunt. Conc. Tolet. iv, 386. Discretio manumissorum ecclesiæ. Conc. Tolet. vi, 383. Episcopi libertos ecclesiæ alienare non presuminant. Conc. ro., 383. Ex familia ecclesiæ pro compensatione acquisita rei a sacerdotibus possunt fieri liberti. Conc. Tolet. iv, 386. Filiis libertorum ecclesiæ non licet pro nutritione ab ea evagare. Conc. Tolet. vi, 406. Liberti aliorum ab episcopo defendantur. Conc. Tolet. iii, 370. Liberti ecclesiæ actus ecclesiæ prosequantur. Conc. Agath., 210. Liberti professionis suas in conspectu ecclesiæ renovare, et obediuntiam ecclesiæ exhibe et debent. Conc. Tolet. vi, 403. Liberti, qui ab episcopis ex familia manumittuantur, si car. bulus libertatis sua supervenienti pontifici exhibere neglexerint, infra anni spatium in pristinam servitius conditionem redigantur. Conc. Crescang. iii, 509, et Tolet. vi, 403. Liberti qui patrocinio ecclesiæ commendati existunt, sacerdotali defensione protegantur. Conc. Tolet. iv, 386. Manumissorum libertas in ecclesia cum justitia ab ecclesiæ defendatur. Conc. Arverna. ii, 275. Professio libertorum ecclesiæ. Conc. Tolet. iv, 380. Si liberti ecclesiæ, ejusdem patrocinium reliquantes, quibuslibet personis adhaerent et admittunt redire contempserint, manumissio eorum irrita sit. Conc. Tolet. iv, 388. Ut, exceptis servis vel libertis fiscalibus, nullus de servitu quorumlibet deinceps aut libertis ad palatinum officium quoque tempore transire. Conc. Tolet. xiii, 518. *Vide Ecclesia.*

Liberum arbitrium. Quid de eo ab Ecclesia stabilium. Epist. Celest. ad episcopos Galliae, 43.

Libri apocryphi. Notitia librorum apocryphorum, qui non recipiuntur. Decret. Hormisd., 168.

Libri canonici. Opuscula sanctorum Patrum quo recipiuntur. Decret. Hormisd., 163. Ordo librorum canoniconum Veteris et Novi Testamenti. Decret. eod., 161. Qui recipiuntur. Epist. Innocent. ad Exuper., 18. Qui sint. Conc. Laodic., 58.

Litanie. Die litaniarum per totos duodecim anni menses celebrentur. Conc. Tolet. xiiii, 593. Institutio novarum litaniarum. Conc. Tolet. v, 395. Litania post Ascensionem Domini celebrentur. Conc. Aurelian. i, 249. Observatio litaniarum. Conc. Tolet. vi, 402.

Ludus. Qui aleam, id est tabulam,

iudunt nummis, ablineantur. Conc. Eliberit., 291.

M

Magistratus. Magistratus uno anno quo agit dumviratum se ab ecclesia cohibeat. Conc. Eliberit., 290.

Malicio. Quiunque per maleficio u hominem interficerit, nec in fine communionem accipiat. Conc. Eliber. 243.

Mancipia. De mancipiis ecclesiæ ab episcopo manumissis. Conc. Hispal. i, 635. De mancipiis ecclesiæ ab episcopo proximis suis collatis. Conc. Hispal. i, 637. Mancipia ad ecclesiæ configurantia non occupentur. Conc. Arancic., 219. Mancipia Christiana, que in Judeoportio servitio detinentur, Iudeorum coniungit non misceantur. Conc. Aurel., ii, 235.

Manumissi. *Vide Liberti.*

Maria virgo. Solemnitas dominicae matris in die xv Kalendarum Januariarum omni modo celebretur et Nativitas Filii eius Salvatoris nostri die vii Kalendarum earumdem. Conc. Tolet. x, 456.

Martyres. Natalitia martyrum non deberet celebrari in Quadragesima, nisi Sabato et Dominica. Conc. Laodic., 57. Si nullum corus aut reliquiae martyrum in basilicis conditæ probentur, istæ ab episcopis everulantur. Conc. Carthag. v, 158. — Martyres falsi. Qui ad falsos martyres abiit voluerit, amorem sit. Conc. Laod., 53.

Matrimonium. *Vide Conjugium.*

Maximus. De Maximis et Divinitatis. Epist. Leonis ad Africanos, 115. Maximus philosophus cynicus. In irritum revocantur ordinatioues ab eo gestæ. Conc. Constantinopol. i, 61.

Meretrices. Meretrices paganae, si converiantur, recipiuntur. Conc. Eliberit., 248.

Metropolis. Qui probaverit suam civitatem metropolitum fuisse, teneat prius. Conc. Taurit., 201.

Metropolitanus. De primatu metropolitani. Conc. Bracar. ii, 614. Duo non sint secundum constituta imperialium. Epist. Innocent. ad Alexantrum, 28. Eorum munera, honores, potestas, etc. Conc. Antioch., 48. Episcopus esse non debet qui præter voluntatem et conscientiam metropolitani episcopi fuerit ordinatus. Conc. Nicæo., 3. Epistolæ subscriptæ ad concilium devocandum. Conc. Milev., 183. Metropolitanus sua jura serventur. Epist. Leonis ad Anastasium, 108. Metropolitanus Epipi de electo, quem est ordinarius episcopus, ad Thessaloniciensem ponti comreferat, et de metropolitanate elec o similiter provinciales episcopi. Epist. Leonis ad Anastasium, 109. Ne adiungente metropolitanu quisquam ex confinitiis ad locum ubi invitatur venira contemnet. Conc. Tolet. xiii, 519. Non debet metropolitanus a confinitiis instructione cessare. Conc. Tolet. xi, 476. Ordinatio metropolitani a metropolitanu, omnibus, si lie i potest, præsentibus provincialibus, fiat. Conc. Aurelian. ii, 231. Quomodo metropolitanus suis confinitiis, aut confinitiis metropolitanu suo placitum faciant. Conc. Emerit., 667. Unus tantum in una s' provincia. Epist. Celestini ad episcopos Gallie, 48.

Militia. Ad militiam sæcularem post remissionem redire non decet. Epist. Leonis ad Rusticum, 108. Qui in pœna armis proiciunt excommunicantur. Conc. Arelat. i, 195. Qui post remissionem peccatorum singulare militia

secularis habuerit ad clericum admitti non debet. Conc. Telept., 193.

Ministeria sacra. Non licet quenlibet ministeria sacra tangere. Conc. Bracar. II, 622.

Ministri. Ab ostiis non recedant. Conc. Laodic., 88. Non licet eis panem dare aut calicem beneficere. Conc. eodem, 54. Non utantur oratio nec ostia derelinquant. Conc. end., ibid.

Missa. A jezuis celebretur. Conc. Carthag. III, 131. Ante missam exploram egredi populus non presumat. Conc. Agath., 239. Dum missa celebratur, nullus presbyter aut diaconus absque aliquo iuramento dum missa perficiatur egredi de altario audeat, nec diaconus alba se non presumat exuere. Conc. Narbon., 661. Hi qui missam defunctionum pro vivis audent malevoli celebrazione a proprio depontant gradu. Conc. Tolet. XVII, 593. Missa integre est audienda. Conc. Aurelian. II, 239. Missa in principiis dantata solemnitatibus hora tertia celebretur. Conc. Aurelian. II, 233. Ne sacerdos sine oratio missam audiat celebrare. Conc. Bracar. III, 632. Non licet super monumenta mortuorum missas tenere. Conc. Bracar. II, 623. Presbyter post cibum non teneat missam pro mortuis. Conc. Bracar. I, 612. Ut repulsi omnibus opinioneibus superstitionum panis tantum et vinum aqua permixtum in sacrificio offeratur. Conc. Bracar. III, 630.

Monachi. Cellae novae aut congregatiunculae monachorum absque notitia episcopi prohibentur. Conc. Epaun., 262. De honore monachis competente. Conc. Chalced., 99. De monachis observetur quod synodus Thalassae ionensis constituit. Conc. Barcinon. I, 636. Monachi clerici ordinantur cum voluntate abbatis. Conc. Hierd., 515. Monachi episcopo subjecti esse debent. Conc. Chalced., 99. Monachiorum vel zanclus non habeant. Conc. Aurelan. I, 248. Monachi vagantes non ordineantur sine testimonio sui abbatis. Conc. Agath., 233. Monachi vagi ab abbatis sub cu toda revocentur cum auxilio episcopi. Conc. Aurelian. I, 248. Monachi vagi preuentientur in eodem monasterio a quo exierunt. Conc. Tolet. IV, 381. Monacho, qui peculiare a liquido habere presumat, omnia que acquisierit ab abbatis iustus auferantur. Conc. Aurelian. I, 248. Monachus missus aliquibus ministerium clericatus agere non presumat. Conc. Tarac., 298. Monachus nec negotiator nec executor existat. Conc. eod., ibid. Monachus non est ordinandus clericus sine consensu et voluntate sui abbatis. Conc. Agath., 236. Monachus qui uxorem duxerit nunquam ecclesiastici gradus officium sortiatur. Conc. Aurelian. I, 248. Monachus sine permisso episcopi vel abbatis cellulam sibi non construet. Conc. eod., ibid. Non licet monachis ad solitarias cellulas a congregatione discedere. Conc. Agath., 238. Non licet enim nuptiis jungi. Conc. Chalced., 182. Non suscipiant preudia secularia vel causas. Conc. eod., 98. Nullus abbas suscipiat aut retineat monachum, nisi abbas sui aut permisso aut voluntate ad alterum monasterium immigraret. Conc. Agath., 233. Nullus ad summum sacerdotium perveniat nisi per gradus ecclesiasticos. Epist. Zosimi ad Hesychium, 36. Nullus monachus ecclesiastica aut sacerdicia tentet inquietare negotia, nec alienum servum praeter conscientiam domini ejus suscipere. Conc. Chalced., 99. Praeter voluntatem sui episcopi ad urbem re-

giam non veniant. Conc. eod., 104. Professio monachorum. Conc. Tolet. IV, 380. Quonodo ad clericum promoveantur. Epist. Siricci ad Eumer., 7. Si clerici fastiuerint, propositum suum servare dohent. Epist. Innocent. ad Victoric., 13. Si propositum non servent, in articulo mortis tanum communioni eis praestetur. Epist. Siricci ad Eumer., 5. Si quis propositum monachi deseruerit, publica sit penitentia satisfactione purgan sis. Epist. Leonis ad Rusticum, 103. Sine epistola episcopi sui non licet clericum vel monachum proficiere. Conc. Agath., 237.

Monasteria. Absque episcopi conscientia nullus monasteria aut oratoria domum aedificet aut constitut. Conc. Chalced., 99. De monasteriis non convellendis. Conc. Hispal. II, 644. Diversoria secularia non fiunt. Conc. Cesaraug. III, 308. Monasteria pueriarum procul a monachis constructur. Conc. Agath., 236. Monasteria virginum a monachis defendantur. Conc. Hispal. II, 644. Monasterium inconuicto episcopo nullus construet. Conc. Agath., 235. Monasterium pueriarum nisi quæ probata sint vita atque ætais provectæ, ad quæcumque necessitates earum vel ministratioines permittantur intrare. Conc. Epaun., 266. Monasterium sine notia episcopi non constructur. Conc. Agath., 241. Non fiunt diversoria secularia. Conc. Chalced., 104. Puellæ, quæ expetunt monasterium, per annum in ipsa in qua intraverint veste permanescunt. Conc. Arvern. II, 278. Pueræ, quæ expetunt monasterium, ubi non perpetuo tenentur inclusa, per triennium in ea in qua intraverint veste permaneant, et postea vestimenta religionis accipiant. Conc. eod., ibid. Quæ monasterio offeruntur non auferantur. Conc. Hierd., 313.

Montanus. Admonitio episcopi Montani ad clericum Palentionum super christma, super consecrationem basiliacrum et super sectam Priscillianistarum, 332. Epistola Montani episcopi ad Thubrib., 555.

Montanes. Venientes a Novationis vel Montensibus per manus impositionem suscipiantur. Conc. Telept., 192.

Mulieres. Ad altare non ingrediantur. Conc. Laodic., 56. Baptizare non presumant. Conc. Carthag. IV, 152. Caput tondi re mulieri non licet. Conc. Gangren., 31. Duobus fratribus eas numeri non licet. Conc. Nicæn., 23. Non debent mulieres continentia causa virilim habitum usurpare. Conc. Gangren., 30. De personis mulierum quas non convenit clericis copulari. Conc. Tolet. IV, 380. De remotione mulierum a consortio clericorum. Conc. eod., 579. De subiunctiunctis mulieribus. Conc. Nic., 2. De subiunctiunctis adoptivis mulieribus. Conc. Bracar. II, 620. In sacrarium non intrent. Conc. eod., 622. Mulier quanvis docta ei sancta viros dorere non audeat. Conc. Carth. IV, 152. Mulieres liberæ seu ancillæ sacerdotibus et ministris turpitudine sociatae, ad lisdem separantur vel videntur, denegeturque earum aditus ad concios sui clericis. Conc. Tolet. V.II, 431. Non licet mulieres Christianas in laicis aliqd observare. Conc. Bracar. II, 627. Nulla, nisi amita, soror, matertera, etc., sit, cum clericis vitam agat. Conc. Nicæn., 2. **Vide Feminæ.**

Muti. Qui subito obmutet ut baptismum et penitentiam accipere possunt. Conc. Arausic., 220.

N

Neophyti. Non continuo licet eos ad ecclesiasticum ordinem promoveri.

Conc. Bracar. II, 618. Non ordinatur clerici. Conc. Arelat. II, 199. Non promoveantur ad sacerdotium. Conc. Laodic., 51. Sacerdotes non fiunt. Epist. Siricci ad diversos episcopos, 10.

Nestorius. Eius blasphemie iterum damnatur. Epist. Hormigl. ad Justinum imp. r., 141. Nestorius et Euthyches. Eorum blasphemie dignoscantur harum anathema. Epist. Leonis ad Leod. August., 31.

Nicanum concilium. Eius Acta, 1. Concilii Carthaginensis in decretum pro expeditis Nicenii concilii exemplaribus. Conc. Carthag. VI, 161.

Nomina. Nomina quæ recitanda sunt ante precem sacerdotis non recitentur. Epist. Innocent. ad Decentium, 11.

Novatiani. Non recipiantur antequam omnem heresiis conditum. Conc. Laodic., 51. Novatiani in communione non recipiantur. Conc. Arelat. II, 206. Si ad Ecclesiam catholicam confringantur, ordinantur, in clero manent, sed ante conlitteri eos oportet catholicæ Ecclesiae statuta observantur. Conc. Nicæn., 4. Venientes a Novatianis vel Montensibus per manus impositionem suscipiantur. Conc. Telept., 192.

Nuptiae. Ad uiptarii ornatum ministeria divini non praestentur. Conc. Arvern. I, 269. De his qui multis nuplia communicaverunt. Conc. Nicæn., 21. Non licet tu quadraginta nuptias fieri. Conc. Laodic., 57. Qui nuptias et procreaciones auctrius esse peccatum, damnantur. Epist. Leon. ad Thurib. Asturic., 92. Si qua mulier conlitterans nuptias a viro di cedere volaret, anathema sit. Conc. Gangren., 31. Si quis multis nupliis fuerit copulatus, penitentiam agat. Conc. Bracar. II, 627. Si quis nuptias dannat, anathema sit. Conc. Gangren., 31. Virginitas studientem non debere nuplias exsecari. Conc. eod. 30. **Vide Conjugium.**

O

Oblationes. Ad alias parochias non mittantur. Conc. Laodic., 52. De his qui in altario offeruntur medietates sint episcopus videntur. Conc. Aurel. I, 217. Nullus fructuum oblationes extra episcopum, vel eum qui ab ipso constitutus est, det aut accipiat ad subvandas pauperes. Conc. Grangr., 30. Integra oblatione et ex studio preparata in sacra officia offerenda est. Conc. Tolet. XI, 572. Neque in sacrario, neque in phrygiaculo oblationes dissidentium fratrum recipiantur. Conc. Carthag. IV, 151. Non fiunt in dominis ab episcopis vel presbyteris. Conc. Laodic., 58. Earum, quæ a fidelibus in parochianis basilicis offertur, in episcopi potestate consistant. Conc. eod., ibid. Qui oblationes defunctorum retinent excommunicantur. Conc. Vasen. I, 245. Qui oblationes defunctorum aut negant eccl. si, aut cum difficultate reddunt, excommunicantur. Conc. Carthag. IV, 151. Qui suas vel propinquorum oblationes eccl. fraudant, vel necatores perperum ab eccl. excluantur. Conc. Agath., 231. Quid in altari offerri oportet. Conc. Bracar. II, 623. Non licet sacerdotibus vel clericis coniuncta facere de confortis vel conforti. Conc. eod., 624. Oblationes ecclesiarum non auferantur. Conc. Arvern. II, 277. Oblationes ecclesie non retineantur. Conc. eod., 233. Oblationes eorum qui non communicant non sunt a ciplente

Conc. Eliberit., 296. Prentitium subito mortuorum oblationes recipientur. **Conc. Vasens.**, 1, 225. Sacerdotibus gentilium, qui iulius murus tautum delevint, communio deneganda est. **Conc. El berit.**, 282.

Oeconomii. Institutio economorum. **Conc. Tolet.**, iv, 380. Ne ex laicis consistuantur. **Conc. Hispal.**, ii, 615. Omnes ecclesie, episopos habentes, economos habeant de proprio clero. **Conc. Chalced.**, 163.

Oftoritum. In Quadragesima, nisi Sabbato tantum et Dominica, panis offerendus. **Conc. Laodic.**, 57.

Officium divinum. Benedictio in matutinis, sicut in vesperis, hielibus tribunatur. **Conc. Barcin.**, i, 685. De discretione gloriae in fine responsoriu. **Conc. Tolet.**, iv, 573. De hymnorum puerorum in canticis in sacrum solemnis decantando. **Conc. eod.**, 372. De hymnorum canto non respondendo. **Conc. eod.**, 371. De non cantando in Quadragesima *allelia*. **Conc. eod.**, 369. De uno ordine in ministeriis vel officiis in canticis ecclesiis celebrando. **Conc. eod.**, 363. De vespertini offici servando ordine. **Conc. Emerit.**, 607. Episcopi et presbyteri populum uno modo salutent, dicentes: *Dominus sit nobiscum*. **Conc. Br. car.**, i, 603. Evangelium non per apostolum legatur. **Conc. Valet.**, 317. Extra psalmos vel canonicas Scripturas Novi et Veteris Testamenti uib[il] poeticis compositionis in ecclesia usallatur. **Conc. Bracar.**, i, 604. In fine psalmorum *Gloria et honor Deo di en domum est*. **Conc. T. I.**, iv, 572. In omnibus ecclesiis de Dominis Symbolum recte citetur. **Conc. Tolet.**, iii, 568. In psallendi ordinibus per quemque psalmum *Gloria dicatur omnipotenti Deo*. **Conc. Narbon.**, 689. In una provincia diversitas officio um non teneatur. **Conc. Tolet.**, xi, 477. *Kyrie eleison*, vel *Sanctus*, sepedicatur. **Conc. Vasens.**, ii, 228. Laici, qui in s[ecundu]m unitatis majoribus ad christitatem non concurredunt, triennio communione priventur. **Conc. Agath.**, 212. Laudes non mox post Apololum, sed post Evangelium sunt dicenda. **Conc. Tolet.**, iv, 371. Litania post Pentecosten a quinta feria usque ad Sabbathum celebrentur. **Conc. Gerund.**, 299. Litania secunda faciendo sunt Kalen Novembris. **Conc. eod.**, i, id. Missa eudem ordine ab omniibus celebrentur. **Conc. Bracar.**, i, 603. Nulla profesio, vel vidua, absenta se erode in domo sua sacerdotale officium vel lucernale impleat. **Conc. Tolet.**, i, 523. Nullus civium festivitates maiores in villa celebret. **Conc. Aurelian.**, i, 249. Omibus diebus post matutinum et vespertas oratio dominica dicatur. **Conc. Gerund.**, 302. Per sollemnum dierum vigilias, vel missas, omnes easdem et non diversas lectiones in ecclesia legant. **Conc. Bracar.**, i, 605. Populus autem benedictionem sacerdotis de misa non egreditur. **Conc. Aurel.**, i, 249. Post antiphonas orationes dicantur. **Conc. Agath.**, 246. Praepucia fastivates cum episcopo in civitate peragantur. **Conc. Arvern.**, i, 270. Psalmus quinquagesimus ante canitum dicatur. **Conc. Barcin.**, i, 685. Quonodo recitentur a diaconibus homiliae. **Conc. Vasens.**, ii, 227. Si quis in civitate positus per tres dominicas ad ecclesiam non accesserit, paucum tempore abstineatur. **Conc. Eliberit.**, 285. *Sicut erat in principio dicebat*. **Conc. Vasens.**, ii, 229. Solennitates maiores in civitatibus celebrentur. **Conc. Agath.**, 254. Symbolum ante o dies Pasche competenteribus praedicitur. **Conc. eod.**, 255. Unaquaque

provincia in officio ecclesie unum ordinem teat. **Conc. Gerund.**, 299. Unus atque idem psallendi ordo in officio teat. **Conc. Br. car.**, i, 602. **Orarium.** Diaconi superposito scrupule sicut decet utantur orario. **Conc. Bracar.**, i, 604.

Orationes. Ad horam ponam et vespere ram celebrantur. **Conc. Laodic.**, 53. **Orationes ecclesie** non debere comtemni. **Conc. Gangr.**, 29. Cum hereticis aut schismatice non sunt. **Conc. Laodic.**, 53. Nisi probata fuerit in concilio, non de cantur. **Conc. Milevit.**, 18 i. **Quis ordo servandus sit in oratione ac communione calciclu meorum** aquae uirginis. **Conc. Laodic.**, 53. **Quonodo dirigendae.** **Conc. Carthag.**, ii, 130.

Oratorium. Si quis oratorium pro quaestu suo in agro suo fecerit, illud non consecretur. **Conc. Bracar.**, ii, 611.

Ordines sacri. Extra conscientiam sedis apostolice, hoc est primatis, nemo audeat ordinare. **Conc. Telef.**, 191. Ab illicitis ordinationibus abstinentur est. **Epist. Celest.** ut ad episopos Gallie, 48. Neinim ordines conferantur nisi in propria eccl[esi]a. **Conc. Chalced.**, 99. Post obtinum episopiorum diauitus alterius non differatur. **Conc. Chalced.**, 104. In ordinatione episoporum episop: tres saltuum convenient. **Conc. Carthag.**, iii, 153.

Ornamenta. De ornamentis ecclesie nihil unusquisque sacerdotum pro suis usibus, vel voluntatibus confringere, vendere aut naufragare pertinet. **Conc. Tolet.**, xv, 592.

Osculum pacis. Post confecta mysteria daudam est. **Epist. Innocent.** ad Devent., pag. 11.

Ostia. Quemadmodum sunt. **Conc. Carthag.**, iv, 142.

P

Pallia. De eorum usu. **Conc. Gaug.**, 30. Pallia, ecclesie vel ministeriis divinis inservientibus, defunctorum corporis non obviantur. **Conc. Arvern.**, i, 268.

Pantomimi. Pantomimi si convertantur recipiuntur. **Conc. Eliberit.**, 291.

Papa. Nomen papae in ecclesia recitur. **Conc. Vasens.**, ii, 229.

Parochi. De officiali libello parochianis presbyteris dando. **Conc. Tolet.**, iv, 376. De professione parochianorum presbyterorum. **Conc. eod.**, ibid.

Parochiae. Parochiarum facultates. **Conc. Aurelian.**, ii, 232. De non multa parochia. **Conc. Bracar.**, ii, 614.

Parvuli. Omnes in remissionem peccatorum baptizentur. **Conc. Milevit.**, 181.

Pascha. De annuntiatione Paschae ante Epiphaniam inter episopos exquirenda. **Conc. Tolet.**, iv, 367. De celebrando officio in feria sexta Paschae. **Conc. eod.**, 369. De Paschae festivitate, ei precium ordine ac missarum solemnitate. **Epist. Vigili.** ad Profutur., 155. Dies Pascha formularum subscriptione omnibus intimetur. **Conc. Carthag.**, v, 156. Non licet Pascha diverso tempore neque cum Iudeis celebrare. **Conc. Antioch.**, 45. Per singulos annos Pascha a metropolano episopis praeannuntietur. **Conc. Bracar.**, ii, 615. Unde die et tempore Pascha cel. bretrur. **Conc. Arel.** t. i, 191, et **Carthag.**, iv, 148.

Patriarchae. Qui patriarcharum nomina per singula corporis membra disponunt damnantur. **Epist. Leon.** ad Thuri. Asturie, 91. **Paulianistæ.** Paulianistæ baptizen-

tur. **Conc. Arelat.**, ii, 201. Si ad Ecclesiam catholicam conseruentur, rebaptizandi sunt. **Conc. Nicom.**, 7.

Paulus. De redditu testimonio dignitatis eorum quos pro animo infidelitatis cum Paulo traxit in societatem tyrannidis. **Conc. Tolet.**, xiii, 513.

Pauperes. Illi ei scies ecclesie plus ceteris honorandi sunt. **Conc. Carthag.**, iv, 150.

Pax. Qui cum aliis litigantes sacramento se obligant ne ad pacem redant, uno anno a communione segregantur. **Conc. Hier.**, 314. Qui per odium ad pacem non revertuntur, excommunicantur. **Conc. Agath.**, 236.

Peccatum. Ne lo est qui esse possit sine peccato. **Conc. Milevit.**, 183. Peccatum populi inultum solet preterire in ecclesia. **Epist. Innocent.** ad Ru'um et Eusebium, 33.

Pecunia. Quae in ecclesia Dei offertur fideliiter dividatur. **Conc. Emerit.**, 673.

Pelagiani. Eorum anathema. **Conc. Milevit.**, 181.

Penteoste. Dies Pentecostes a cunctis celebretur. **Conc. Eliberitan.**, 288.

Peregrinus. Nullus suscipiat ab eo que episoli. **Conc. Antioch.**, 44.

Perfidii. Disputatio de refugis atque perfidis. **Conc. Tolet.**, viii, 427.

Petrus apostolus. Beatus apostolus Petrus in die Pentecostes virorum tria militia baptizavit. **Epist. Leon.** ad episopum per Siciliam, 99. — Petrus episopos. Epistola Petri Ravennensis ad Eutychetem, 57.

Photini. Photini et Paulianistæ baptizantur. **Conc. Arelat.**, ii, 201.

Piebs. Quae nunquam episopum habuit, propriis non accipiat rectores. **Conc. Carthag.**, ii, 154.

Punitentes. Punientes. Adole-cens, si urgente quoquinque periculo pertinetiam gessit et non se continet, uxoris potest re-edio sustineri. **Epist. Leon.** ad Rusticum, 103. In coniugio inmortis conitus a reconciliacione diuina non suscendatur. **Conc. Tolet.**, xi, 483. Nulla ei lucra negotiorum exercere convenit. **Epist. Leon.** ad Rusticum, 103. Oportet enim qui pro illicitis veniam poscit etiam a multis illicitis abstinere. **Epist. ejusd.** ad eundem, i, 103. Punientes priuatum agat. **Conc. Tolet.**, iii, 351. Quamvis bonus, clericus non ordinetur; si per ignorantiam episop i factis fuerit clericus, depocatur. **Conc. Carthag.**, iv, 149. Ab aliis episopis non suscipiantur. **Epist. Felicis** ad episop. per Siciliam, 127. At ordinem clericatus non permittantur. **Epist. Sirich ad Eumen.**, 7. Ad sacerdotium non promovantur. **Conc. Arelat.**, iii, 214. De h.s qui punitentiam non sentiantur accipiunt. **Conc. Tolet.**, xi, 493. Discretio punitentium. **Conc. Tolet.**, iv, 581. Epulis non interset nec negolis operam deat in datis et acceptis, sed tantum in suis dominibus vitam frugalem agere debeant. **Conc. Barcin.**, i, 683. In iurisdictio positi via- ticiam benedictionem accipiunt. **Conc. eod.**, 656. Mortuos ecclesia efferaunt et sepeliant. **Conc. Carthag.**, iv, 154. Negligentiores punientes tardius recipiantur. **Conc. eod.**, 149. Punientes clerici non ordinentur. **Conc. Agath.**, 239. Qui de corpore exenti ad communionem admittendi sunt. **Conc. Arau.**, 219. Qui defuncto coniuge alii junguntur, ab ecclesia lindis bus se ceantur. **Conc. Arelat.**, ii, 2. Qui in iniuritate viaticum acceperint sine manus impositione non secretantur absoluto si

supervixerint. Conc. Carthag. iv, 130. Quibuslam penitentibus pristina redantur conjugia. Conc. Tolet. vi, 403. Quinta feria ante Pascha remittendi sunt. Epistol. Innocent. ad Decent. 12. Sacerdotes super eos manus imponant. Conc. Carthag. iv, 159. Semper genua decant. Conc. eod., ibid. Si ab hereticis penitentiam acceperunt, quomodo ab Ecclesia recipiantur. Conc. Milevit., 188. Si acceptam penitentiam non servaverint, a communione segregentur. Epist. S. Iustici ad Emerit., 5. Si mortui fuerint ubi eis subveniri non potuit, memoria eorum orationibus et oblationibus commendetur. Conc. Carthag. iv, 150. Si penitentiam poscens obnubuerit oppressus infirmitate, penitentiam accipiat. Conc. Carthag. iv, 149. Transgressores in monasteriis subdantur iustiti; quod si facere difficile fuerit, quousque ad dimissum ordinem revertantur, excommunicati habeant ur. Conc. Tolet. iv, 404. Ubi acceperint orationem, ibi communicent. Conc. Arelat. i, 196. Viri se viduae sive virginis rursum prævaricantes ab episcopo ad penitentiam revocentur; et si admoniti non revertantur ut apostolæ condemnatur. Conc. Tolet. iv, 582. Viri, tonso capite et religioso habitu, jejunis et obsecrationibus viri tempus peragant. Conc. Barcin. i, 635. Arbitrio episcopi penitentia decernatur. Conc. Carthag. ii, 132. Conjugatis non nisi ex consensu danda est penitentia. Conc. Arelat. ii, 202. Conjugatus conversis beneficium penitentia nullus dare audeat nisi ex consensu partium et iam plena astate. Conc. Aurel. ii, 238. De penitentia fidelium, ut confessio eorum non publicetur. Epist. Leon. ad episcop. per Campaniam, 120. His qui in exitu sunt penitentia et cum mulo non negetur. Ejusd. Epist. ad Theodorum, 115. Juvenit us conversis benedictionem penitentia nullus credere præsumat. Conc. Aurel. ii, 238. Nulli in extremis deneganda penitentia. Epist. Cor' est. ad episcop. os Galliae, 47. Quae dilata est cum studiosius petita fuerit non negetur. Epist. Leon. ad Rusticum, 103. Quomodo majores, quomodo minoris penitentiam accipiunt. Conc. Agath., 233. Qui accepta professaque penitentia ad secularia relabatur, communione privetur. Conc. Epaun., 264. Qui in discrimine constituti ita penitentiam accipiunt, ut aliquod mortale peccatum perpetrasse pulchre faveantur, ad ceterum per ente non possunt. Conc. Genu., 502. Qui in discrimine constituti penitentia nullus credere præsumat. Conc. Ema., 633. Qui in penitentia positum est vita excesserunt, admittiuntur sunt. Conc. Arelat. ii, 20. Qui poenitentiam poscunt, si vir est, prius tonsuratur, si femina, prius habitu munit. Conc. Tolet. iii, 351. Qui poenitentiam vlo'averint a communione suspenderunt. Conc. Aurel. i, 246. Qui suscepta penitentia ad secularia revertuntur usque ad exitum excommunicatione plectantur. Conc. Aurel. ii, 238. Sacerdos poenitentie leges injungat, absque personæ acceptione. Conc. Carthag. iv, 149.

Pompa. Nullus vestimenta sua ad ornandam seculariter ponit am. det. Conc. Eliberit., 290.

Populus. Docendus, non sequendus

est. Epist. Celestini ad episcop. por Apuliam et Sabriam, 49. Non licet populo ministros altaris eligere. Conc. Laod., 52.

Potanius. Decretum concilii Tole-

tani pro Potanius episcopo, 464.

Præsides. Præsides cum conscientia episcopi sui communicent, similiter et qui rempublican agere volunt. Conc. Arelat. i, 195.

Prævaricati. De his qui in persecu-

tione prævaricati sunt. Conc. Arelat. ii, 200. De his qui peccati victimi sacrificare compulsi sunt. Conc. eod., ibid.

Preces. Nisi probatae fuerint in con-

cilio, non dicuntur. Conc. Milevit., 185.

Quomodo dirigende. Conc. Carthag. iii, 130.

Presbyter. Presbyteres. Benedictio-

nem vel penitentiam in ecclesiis dare non præsumat. Conc. Agath., 239.

Chrisma non confiat. Conc. Carthag. iii, 132. Contumax aut superbus a sex episcopis arguitur. Conc. Carthag. i, 119.

Corporali percato præoccupatus, s ante ordinationem peccaverit, non offerat. Conc. Neocæs., 25. De legitima

a tate q[uo]d ordinandus sit presbyter. Cnc. Bracar. ii, 617. De oblati ne presbiteri conjugati. Conc. Grangr., 29.

Diacomus aut presbyterum ordinare non præsumat. Conc. Hispal. ii, 611.

Episcopo suo sumum humilitatem, et reverentiam habet. Conc. Ene. it., 672. Et benedicat, et confir-

met in ophytum. Conc. Regiens., 215.

Iuramento episcopo penitentem non recouciat. Conc. Carthag. iii, 132.

Premierem recouciat iussu episcopi. Conc. Carthag. ii, 122. Quid observari debeat, si presbyter dare sanctum chrisma præcipitur. Conc. Emerit., 670.

Ordinare diacones, aut consecrare al-

tre presbyter non præsumat. Conc. Agath., 239. Presbyterum minus tri-

ginta annorum minime ordinandum. Conc. Neocæs., 26. Qui diocesis te-

nuerit ecclesiæ nomine scripturam fa-

ciat. Conc. Epaun., 281. Si accusatus fuerit, quot episcoli eum audient. Conc. Carthag. ii, 128. Si excommunicatus

sacrificare præsumperit, anathematizetur. Conc. eod., 123. Si inconsulto

episcopo agendum celebraverit, honore privetur. Conc. eod., 124. Si plu-

res ecclesiæ habuerit commissas, pro

singulis Dominicis diebus in singulis

sacrificium Deo offere intendat. Conc. Emerit., 673. Si reatum incurrit,

a sex episcoli auditur. Conc. Carthag. ii, 124.

Vita sue habeant testimonium presbyter vel diaconus. Conc. Tolet. iv, 373. Alterius regionis

presbyteri offere possunt præsentibus episcoli, vel presbyteri civitatis.

Conc. Neocæs., 26. A suis episcoli

chrismia suscipiant. Conc. Carthag. iv, 145.

Ad secundas nuptias eis ire non

liceat. Conc. Neocæs., 23. Ante ingressum episcoli non oportet eos ingredi

nec sedere in tribunalibus. Conc. Laod., 58.

De discretione presbyterorum et

diaconorum, ut in utroque choro consistant. Conc. Tolet. iv, 379. Ite a cle-

sia suæ familia clericos sibi faciant. Conc. Emerit., 673. De his quæ prohibi-

tebant presbyteris in ecclesiasticis sacra-

mentis. Conc. Hispal. ii, 642. De his

qui sine discussione aut presbyteri, aut

diacones ordinati sunt. Conc. Bracar.

ii, 618. De presbyteris et diaconibus

qui ad conuagalem coitum revertantur. Conc. Agath., 232. De presbyteris vel

diaconibus qui post ordinationem de-

notantur. Conc. Bracar. ii, 619. De

presbyteris forastieri. Conc. eod., 621.

Episcopo presente orationes presby-

teri in ordine colligant. Conc. Barcin. i,

633. In parochiis constituti juniores letores secum in domum recipient Conc. Vasens. ii, 227. In secundis nuptiis non vadant. Conc. Bracar. ii, 621. Institutio economorum. Conc. Tolet. iv, 380. Licet excommunicati, in necessitate communione dent. Conc. Eliberit., 257. Neque presbyteri, neque diaconi ab uno episcopo deponantur. Conc. Hispal. ii, 642. Nihil super episcopos præsumat. Decret. Gelas. gen. r., 131. Non carnes tanquam immundas contemnant. Conc. Ancy. 20. Ordinatio presbyteri vel diaconi in Sabato sancto celebretur id est die Dominicæ. Epist. Leon. ad Diocorum, 118. Post ordinacionem filio: non gigant. Conc. Tolet. i, 321. Presbyteri et diacones certis temporibus ordinantur. Decret. Gelas. gener., 132. Presbyteri parochiani quidquid emerint in nomine ecclesie comparent. Conc. Akath., 240. Presbyteros sine examinatione constitutos ecclesiasticus ordinatio non recipit. Conc. Nicam., 4. Recuclatio penitentium a presbyteris non fiat. Conc. Carthag. ii, 121. Qui ex haeresi Ariana ad sciam catholicam Ecclesiæ conversi sunt, recipiantur in clero. Conc. Caesaraugst. ii, 305. Qui in lapsu hereticorum sece baptismi dederunt, usque ad exitum cum penitentiæ javere convernet. Epist. Felicis ad episc. per Siciliam, 136. Quoniam ordinantur. Conc. Carthag. iv, 141. Releui presbyteri vel diaconi alii se non conjugant. Conc. Aurel. i, 217. Si tormenti metu immolaverunt, honoris sedis proprie retineant, sed non licet eis offerre, et sermonem ad populum facere, aut aliquibus sacerdotibus officiis fungi. Conc. Ancy., 17. Siue epistolæ sui antistitis non proficiuntur. Conc. Epaun., 261. UXORE ducere eis non licet. Conc. Neocæs., 25.

Primates. Honor primatibus palati deferuntur. Conc. Tolet. vi, 406.

Principes. Principes. Communiatio

plbis ne in principes delinquatur.

Conc. Tolet. iv, 327. Custodia viæ

principum et defensio præcedentium regum a sequentibus adhibenda est.

Conc. Tolet. vi, 409. Custodia salutis regum et defensio prolis regia. Conc. Tolet. v, 395. De electione principum.

Conc. Tolet. vi, 387. De munitione

prolis regie. Conc. Tolet. vi, 373. De munitione conjugiis atque prolis regie.

Conc. Tolet. xvii, 394. De munitione pro-

lis regie. Conc. Tolet. xvii, 316. De uniclo principi, relictam ejus conjugem aut

in coniugio sibi quisque aut in adulatrio non audeat copulare. Conc. Tolet. xiii, 317. Favor principis concilii aclamatio concessus. Conc. Tolet. v, 397.

Hi qui, rege superstite, aut sibi aut aliis ad futurum provident regnum, præsummo plectantur anathemate. Conc. Tol. vi, 408. Hi qui principibus male-

dicere præsumunt, excommunicatione ecclesiastica plectantur. Conc. Tolet. v, 396. Hi qui sibi regnum blandiuntur, rege superstite, a conventu catholicorum excommunicationis sententia ex-

pellantur. Conc. eod., ibid. Incolumentis et dilectio regia yroli debetur. Conc. Tolet. vi, 407. Indolentia principum toxinis reservata. Conc. Tolet. v, 397.

Ita erunt in regni gloriam praecediti rectores ut aut in urbe regia aut in loco ubi princeps decesserit cum pontifici majorumque palati omnimodo eligantur assensu, non foriscau. aut conpiratione paucorum, aut rusticorum plebium seditionis tumultu. Conc. Tolet. vi, 438. Juramenta in salutem regiam data non violentur. Conc. Tolet. x, 457. Principes castigati corporis su-

Neant. Epist. Greg. ad Recared., 161. Principes humilis tate cordis habeant. Epist. e. usq. ad eund., 160. Principes moderati et mites erga subiectos existant. Ejusd. epist. ad eund., 161. Reputatio personarum quae prohibentur adspici regn in. Conc. Tolet. v, 396. Quid sit observandum tempore quo rex in exercitu progrederit, pro regis, gentis aut patria, statu atque salute. Conc. Emerit. 617. Regum fidèles a successoribus regni a rerum iure non trahentur pro servitio mercede. Conc. Tolet. v, 397. Remuneratio collata fidelibus regum. Conc. Tolet. vi, 406.

Priscillianista. Apocrypha scripturae Priscillianistarum. Epist. Louis ad Thuri. Astur., 94. Priscillianistarum doctrina damnata. Conc. Bracar. i, 599. Priscilliani tam in Natali Domini Iesu celebrantes damnantur. I pist. Leon. pap. ad Thuriibium Astur., 91. Priscillianistæ, qui sanctam Trinitatem non personis sed latum nominibus distinguunt, damnantur. Epist. ejusd. ad eund., ibid. Priscillianistæ, qui se ab uso carabin substrahunt damnantur. Epist. Vigili. ad Prost. 134.

Procreations. Vide Nuptias.

Procunatores. Non ordinantur nisi ante rationem reddiderint. Conc. Caithag. i, 117.

Prosper et Hilarius. Quosdam Gallie presbyteros accusant Pelagii sectatores. Ei ist. Caletiu ad episc. Galliæ, 42.

Proterius. De Proterio episcopo Alexandrino. Epist. Leon. ad Martian. August., 79.

Provincia. Nequaquam in duns metropolitanos dividatur. Conc. Chalced., 101.

Psalmi i. Ab idiotis compositos non licet in ecclesia dici. Conc. Laod., 58. Non licet eos sparsim confundi. Conc. eod., 53. Non licet p. almos poeticos in ecclesia dicere, nec libros apocryphos legere, nisi solos can. nos Novi et Veteris Testamenti. Conc. Bracar. ii, 623. Vide Officium divinum.

Psalmistæ. In tabernas non intrent. Conc. Laodic. 54. Non oportet eos orario uti. Conc. eod., ibid. Quomodo flant. Conc. Carthag. iv, 162. Solis canonice psalmistæ in ecclesia psallere licet. Conc. Laodic. 53.

Puellæ. Deo dicatas puellas non licet baptisi jungi. Conc. Chalced., 102. Eorum benedictio a presbyterio non dat. Conc. Carthag. ii, 121. Si fuerint deponentes, non present cum alio matrimonii iura sortiri. Epist. Siriceti ad Eumen., 4.

Q

Quadragesima. Ante Paschæ solemnitatem Quadragesima tenetur. Conc. Aurel. i, 240. Natalitia martyrum non celebrentur in Quadragesima. Conc. Bracar. ii, 623. Non solvit quinta feria ultimæ septimanae. Conc. Laodic. 57. Omnibus diebus Quadragesima Sabbato jejunetur. Conc. Agath., 233.

Quartodecimani. Non recipiantur aliquam omnem heresim condemnent. Conc. Laodie. 51.

R

Raptiores. Raptiores viduarum vel virginum ab Ecclesiæ communione pelantur. Epist. Symmachii ad Cœsar., 140. Qui sibi rapti uxores, si clerici fuerint, de proprio gradu cadant; si vero laici, anathematizantur. Conc. Chalced., 105. Virginum consecratum raptiores a communione ecclesiastica repellantur. Conc. Aurel. ii, 256.

Recaredus. Confessio fidei concilii Chalcedonensis et Nicæni a Recaredo rege facta in concilio Tole anno iii, 311. Constitutio ejus adversus Judæos et quod aure eorum non sit corruptio. Epist. Gregor. ad Recared., 160. De immunitibus beato Petro apostolo a membro atque principi missis. Epist. ejusd., ibid. Edictum Recaredi regis in concilio nationem concilii Toletani iii, 353.

Reccesvintius. Ejus professo fidei et oblatio toni ad deliberationem concilii. Conc. Tolet. viii, 421. Lex ab eodem edita in concilio Toletano vni circa scripturas de quibuslibet rebus alteri debitis, de earum dominio et de observantia hujus regis suis successoibus injuncta. Conc. Tolet. viii, 415.

Refugæ: Disputatio de refugis aliquæ peribolis. Conc. Tolet. viii, 427.

Regina. Defuncto principe supers est regina statim et vestem secularium deponat et in cœnobio virginum mancipetur permanusa. Conc. Cæsaraug. ii, 310.

Religiosi. Laicis non permititur imperare religionis. Conc. Tolet. x, 438. Qui in parva ætate coram parentibus re igitur habitum teneruerunt religioni semper iuharent. Conc. eodem, 459. Praepositus, qui religiosis feminae præponendus sit, ab episcopo probetur. Conc. Carthag. iv, 152. Religiosorum vagorum licentia coercentur ab episcopis, in quorum conuento permanere possuntur. Conc. Tolet. iv, 381. Religiosorum corpora psallendo tantum decantur. Conc. Tolet. iii, 354.

Reliquæ. Reliquæ saeculorum in oratoriis villaribus non ponantur. Conc. Epauni., 281. Si reliquia in quibuscum locis de Arana heresi inventæ fuerint, igne probentur. Conc. Cæsarug. ii, 303.

Res ecclesiasticae. Vide Ecclesiasticae res.

Richimirus. Decretum concilii Toletani x pro Richimiro Ecclesiæ Dumienensis episcopo. Conc. Tolet. x, 436.

S

Sacerdos. Ab uxore se continet. Conc. Carth. v, 155. Ante triginta annos non ordineatur. Conc. Arel. ii, 203. Antequam discordes sacerdotes reconciliatio vera iunctici, nullus eorum accedere ad altare Domini audeat vel gradiam communioris sanctæ peregrinat. Conc. Tolet. xi, 477. Ex laico ad gradum sacerdotii ante non veniat, nisi prius anno integro in officio lectoratus vel subdiaconatus disciplinam discat. Conc. Bracar. i, 605. Nullus cauaces ignoret. Epist. Celestini ad episcopos de Apuliam et Calabriani, 49. Nullus fiat nisi in minoribus officiis perduret per tempus ab Ecclesia despatum. Epist. Innocent. ad Felic., 19. Operario domini corporis corpus sacerdotis nunquam, dum ad tunulum evehitur, obtegatur. Conc. Arvera. i, 209. Si lapsus fuerit, non ei manus implicant tanquam penitentibus vel fidelibus laicis. Conc. Carthag. v, 157. Si viduam uxorem duxerit vel obiectam, suum officium perdat. Epist. Innocent. ad Rufum et Eusebium, 31. Usurarii a suo officio remaneantur. Epist. Leonis ad universos episcopos, 101. Si de se crimen aliquo contetur, depouatur. Conc. Valen., 207. Sacerdotes. A demone vexatos ministria sacra tractare non licet. Conc. Tolet. xi, 483. Canibus ad venandum et accipitribus non ostatur. Conc. Agath., 211. Casti cum uxribus suis vivant. Conc. Tolet. iii, 319. Conjugi propriæ uxori non miscantur. Conc. Aurel. ii,

251. Cum mulieribus viri non debent Epist. Innocent. ad Victorio., 14. De accusatis sacerdotibus sed etiam optimis palati atque gardingis, sub quæ eos justitiae cautela examinari conveniat. Conc. Tolet. xiii, 314. De castitate sacerdotum. Conc. Tolet. iv, 374. De compescendis excusis sacerdotum. Conc. Tolet. xi, 478. De munificentia sacerdotum. Conc. Aurel. ii, 236. De numero annorum quo sacerdotes et levitæ ordinantur. Conc. Tolet. iv, 374. De sacerdotibus ad gentem extraneam nuntios mittentibus. Conc. Tolet. iv, 376. Incutientes omni dignitate privantur. Conc. Arvera. i, 270. Juxta instituta canonum ordinantur. Epist. Hormisd. ad episcop. per Hispan., 147. Mulieribus sive liberi sive ancillis turpitudine sociali, si oculum coerceri nequivent, usque ad exitum vita sue monasteriis depulati posseutus disciplinis maneant subjecti. Conc. Tolet. viii, 435. Ne sacerdotes sive quicunque ex clero sive testimonio cum quibuslibet ministris habitent. Conc. Bracar. iii, 633. Non licet sacerdotibus quilibet in ecclesiæ familiis truncationes membrorum facere, nec aliquid quod morte plectendum est judicare. Conc. Tolet., 479. Post mortem sacerdotis in libertate servis collata amorum tempus debet computari. Conc. Tolet. ix, 452. Qui idolatriam non everterint vel sacrilegi habendi sunt, vel communione privandi. Conc. Arelat. ii, 262. Quotiescumque sacrificans corpus et sanguinem Iesu Christi in altario immolat, toties perceptioni corporis et sanguinis Christi se particeps prebeat. Conc. Tolet. xii, 496. Cum a sacerdotibus missarum tempore sancta mysteria consecrantur, si ægritutius accidat quilibet eventus, quo exequum uequeat consecratio expleri ministerium, sit liberum episcopo vel presbytero alteri consecrationem exsequi officii coopt. Conc. Tolet. vi, 413. Sacerdotes gentilium, qui catechumeni adiutu immolant, post triennium ad baptismum admittantur. Conc. Ellerit., 288. Sacerdotes gentilium qui jam non sacrificant post biennium communionem accipiunt. Conc. eod., 290. Sacerdotes gentilium, qui post baptismum immolant, nec in fine communionem accipiunt. Conc. Ellerit., 281. Sacerdotibus gentilium, qui idolis manum tantum dederunt, communio deneganda est. Conc. eod., 282. Scripturae, quae sacerdotes vel ministri injuste lecerint, post mortem eorum habeant annorum numerum computatum. Conc. Tolet. ix, 431. Scripturarum sanctarum et canonum cognitionem habent. Conc. Tolet. iv, 376. Si de ecclesiæ suis ad alias migraverint, a communitate arceantur, donec redeant. Epist. Damasi. ad Paulinum Antiochen., 2. Si incontinentes sint, ecclesiastico bonore priveantur. Epist. Innocent. ad Exuper., 16, et epist. Siriceti ad Eumen., 5. Utrum audeant ministri hi qui preuentiani accipiunt in sacerdotio constituti. Conc. Tolet. xiii, 321. Vide Presbyter, Prebyter.

Sacerdotium. Ignoris non detur. Epist. Siriceti ad divers. episcop., 10. Nullum laicorum licet ad ecclesiasticos ordinis, praetermisso canonicum praefixa tempore, aut per sacra regalia aut per consensum cleri vel plebis, vel per electionem assensionemque pontificum, ad summum sacerdotium aspurre vel provehi. Conc. Barciu. ii, 657. Quicunque ad sacerdotium, vel viduarum mariti, vel bateantes numero

roga conjuga promoti fuerint, ab omnibus ecclesiasticis officiis absuntur. Epist. Leonis ad universos episcopos, 101. Quicunque pro percipienda sacerdotii dignitate quodlibet premium fuerit detetus obtulisse, anathematis si probrio condemnatur. Conc. Tolet. vii, 155. Quoniam de conjugi ad sacerdotium promoveantur. Conc. Arelat. ii, 199. Repudiatarum mariti ad sacerdotium non promoveantur. Conc. Arelat. iii, 204.

Sacraenta. Mali bona ministrando, sibi tantummodo nocent, nec Ecclesia sacramenta connaculaunt. E. ist. Anastas. ad Anastas imper., 139. Ne quidquid premii pro divinis sacramentis accipiat. Conc. Tolet. xi, 480.

Sacrificium. Panis et calix tantum in sacrificio offeratur. Conc. Carthag. vi, 131.

Sancti. Veraciter dicunt: *Dimitte nobis debita nostra.* Conc. Milevit. 181. —Sancti Patres. Ubi nulla perurgit necessitas, constituta Patrum serventur. Decret. Gelasii general., 130.

Sanctimoniales. Non velentur ante quadragesimum etatis annum. Conc. Agath., 254, et Cæsar. i, 503. Religiose puellæ virorum familiaritatem non habeant. Conc. Tolet. i, 325.

Scenici. Si conversi tuerintur, reconciliatio eis non negetur. Conc. Carthag. iii, 152.

Scriptura sacra. Nihil in ecclasia legatur præter scripturas sacras. Conc. eod., 137.

Sedes apostolica Extra conscientiam sedis apostolicae, hoc est, primatis, nemo audeat ordinare. Conc. Telet., 191. Numerus apostolicarum sedium. Decret. Hormisd., 164.

Seditiones. Seditiones nunquam sunt ordinandi clerici. Conc. Agath., 245.

Seditiosi. Qui ecclesiis vel earum cultoribus, id est, sacerdotibus, seditionis existiterint, ab Ecclesia Dei segregentur. Conc. Regieus., 216.

Senes. Honorandi sunt. Conc. Carthag. iv, 150.

Sepulcra. Honorificentia martyrum sepulcris debita. Conc. Carthag. i, 115.

Servi. Servus. Ad clericorum accusationem non admittantur. Conc. Carthag. vii, 179. Ad ecclesiam confringentes a corporalibus tantum supplicis excusentur. Conc. Epan., 266. Domini idolatriam servis prohibetur. Conc. Tolet. iii, 352. Fili qui ab episcopo usque ad subdiaconum progrebat lucerint, in servitio ejus ecclesia de cuius ministri ignominia nati sunt, jure perenni manebunt. Conc. Tolet. ix, 452. Non debere se cum occasione religiosis dominum suum contempnere. Conc. Gangr., 29. Nullus ex sacerdotibus, levitis, vel ex catholicorum cuncto, audeat maiuscula Christiana Iudeus vel gentilibus venire. Conc. Tolet. x, 460. Qui servos suos extra iudicem cernerant, eis immunitentur. Conc. Agath., 212. Qui servum proprium sine conscientia judicis occiderit, excommunicatione bimillii effusionem sanguinis expiat. Conc. Epan., 263. Servi alieni in clero non suscipiantur. Conc. Bracar. ii, 622. Servi ecclesie qualiter ab episcopo manutinatur. Conc. Agath., 251. Servi fisci, qui ecclesias construunt, dolem facient, et a principiis confirmantur. Conc. Tolet. iii, 352.

Servi non ordinantur. Conc. Arvern. ii, 274, et Aurel. ii, 259. Servi sub obtenu religiosis non recipiantur in clero vel in monasterio. Decr. Gelas., 159.

gener., 132. Servos ecclesie fugitivos vendere licet episcopo. Conc. Agath., 239. Servus ecclesie, ab episcopo manu cisis, a patrocinio ecclesie nunquam discusat. Conc. Tol. i, m. 350.

Signa. Qui duodecim signa, quæ mathematici observant, et corpus unum distinguunt, dominantur. Epist. Le ii, pap. ad Thib. Astur., 94.

Simona. Ne premissione munierunt honoris gratia venundetur. Conc. Bracar. iii, 634. Nullus hi norem premis accepit. Epist. Symmach. ad Caesar., 110. Si laici vel monachi per præmium ordinantur, dantem et accipientem Simonis magi crimen involvat. Decret. Gelas. gener., 134.

Simplicius. Decreta papæ Simplicii directa ad Zeuonem Hispanensem, de commissa vice apostolicae sedis, 124.

Siricius papa. Ejus epistola ad diversos episcopos adversus Jovinianum haereticum, 8, 9. Ejus epistola ad Eu-mer. Tarragon., 3.

Sisbertus. De ejus damnatione. Conc. Tolet. xvi, 573.

Sodomites. Eorum qui irrationaliter viverunt penitentia. Conc. Aeyr., 21. Si episcopus, presbyt. r. aut diaconus, fuerit sodomita, de proprio honoris gradu dejectus perpetui exsilii manebit damnatione percusus; si vero coiubaret ordinis, gradus, sive persona, ab omni Christiani rite sint alieni caterva. Conc. Tolet. xvi, 570.

Sortilégia. Sortilegia vel auguria observantes ab Ecclesia separantur. Conc. Agath., 238.

Spectacula. Clericorum illi ad spectacula non accedant. Conc. Carthag. iii, 129. Non licet sacerdotibus vel clericis spectaculis interesse. Conc. Bracar. ii, 624.

Spiritus sanctus. Qui filios reprobationis ex sancto Spiritu dicunt esse conceptos, dominantur. Epist. Leon. ad Thurib. Asturic., 92.

Sponsi. Qualiter benedicantur. Conc. Carthag. iv, 145.

Subdiaconi. Eorum ministeria. Conc. L. odc., 55. Nullus a subdiaconatu et supra cum extranea habitat muliere. Conc. Tolet. ii, 330. Quemadmodum constituantur. Conc. Carthag. iv, 141. Si subdi. conus secundam duxerit uxorem, Apostolum non legit. Conc. Bracar. ii, 622. Si defuncta uxore aliam duxerit, ostiarius fiat. Conc. Tolet. i, 322. Subdiacones carnis immunditia sordidat, aut novis uxoriibus copulati, sub penitentia oneribus usque ad extremum vitæ monasteriis religentur. Conc. Tolet. viii, 433. Tam subdiaconos quam ostiarius vel reliqui servitium sanctæ ecclesiæ consuetum absque ulla desidia implant et senioribus vela ad ostium sublevant. Conc. Narbon., 662.

Suicidae. Eorum qui sibi ipsis inferrunt mortem nulli in oblatione comemoratio fiat. Conc. Bracar. i, 604. Vide Homicide.